Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

18.01.2023 г.                                                                                       № 19/1

О проведении комплекснойкраевой

диагностической работы поматематической

и естественнонаучнойграмотностив8классах

Воисполнении приказа Министерства образования Красноярского краяот

15.12.2022 года № 827-11-05, в целях повышения эффективности и

качестваобразованияобучающихсяпо образовательным

программамосновного общегообразования в муниципальных

общеобразовательных организациях (далее—MOO), расположенных на

территории Назаровского района,приказа Управления образования

Назаровского района от 16.01.2023 года № 09«О проведении комплексной

краевой диагностической работы по

естественнонаучнойграмотностипоматематическойграмотностив8классах

общеобразовательныхшколНазаровскогорайона», приказываю:

          1.Организовать проведение краевой диагностической работы по

математической иестественнонаучной грамотности в 8-ых классах  26 января

2023 года (четверг), начало работы -  первый урок, продолжительность

работы -  90 минут, без перерыва на перемену, без инструктажа и времени

заполнения регистрационных полей.

      2. Назначить ответственной за организацию и проведение краевой

диагностической  работы по естественнонаучной грамотности в 8-ых классах

Федорову И.Г., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить состав  школьной экспертной комиссии в МБОУ

«Преображенская СОШ» (Приложение № 1).

4. Принять  меры для 100% охвата учащихся 8-ых классов.

5. Создать комфортные условия для учащихся, участвующих в КДР8

по математической и естественнонаучной грамотности.

6. Подготовить необходимую нормативно-правовую документацию в

срок до 23 января  2023 г.

7. Назначить ответственными за проведение КДР8 по математической и

естественнонаучной грамотности  Голосову Е.А.- социального педагога,

Корчагину Н.В. – заместителя директора по ВР.

8. Комарову Н.В. – учителя музыки,назначить ассистентом во время

проведения КДР8  по математической и естественнонаучной грамотности.

9. Сковородину Т.Г. – назначить независимым наблюдателем за

проведением КДР8 по математической и естественнонаучной грамотности.

10.Федоровой И.Г. – заместителю директора по УВР:

10.1. Обеспечить сохранение секретности контрольно-измерительных

материалов, объективность и достоверность полученной  информации.

10.2.Создать условия для работы школьной экспертной комиссии.

10.3. Организовать работу школьной экспертной комиссии в

соответствии с Порядком проведения КДР по математической и

естественнонаучной грамотности в 8-ых  классах.

10.4. Организовать хранение оригиналов КДР8 и матриц их проверки

для передачи в ЦОКО с целью контроля за соблюдением процедуры и

качеством проверки КДР 8 сроком до 01 сентября 2024 года.

10.5. Организовать с педагогами работу с полученными результатами

ККР8 по естественнонаучной грамотности.

10.6. Провести инструктажи со всеми категориями работников,

занятыми при проведении КДР8 по естественнонаучной грамотности.

11. Мачикиной О.Г. – секретарю-машинистке, предоставить  в

Управление образования администрации Назаровского района электронную

таблицу результатов выполнения КДР8, оформленную, согласно

требованиям ЦОКО в срок не позднее  30 января  2023 г.

12. Джебко О.В. и Филимоновой Е.А. – классным руководителям 8-ых

классов, обеспечить информирование родителей  (законных представителей)

о целях, задачах, процедуре КДР8, результатах КДР8.

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить   на

заместителя директора по УВР Федорову И.Г.

Директор школы:                                                                      О.В. Высотина

Приложение № 1

к приказу директора школы
№ 19/1 от 18.01.2023г.

Состав  экспертной  комиссии по проверке краевой

диагностической работы по математической и естественнонаучной

грамотности в 8-ых классах

МБОУ «Преображенская СОШ»

№

п/

п

Образовательное

учреждение

Ф.И.О.  Должность

1

МБОУ

 «Преображенская

СОШ»

Федорова И.Г.

Даниленко  С.А.

Джебко О.В.

Андрющенко И.Н.

Куликова Н.Н.

Председатель комиссии,

заместитель директора по

УВР

учитель химии, биологии

учитель биологии,

географии

учитель математики,

физики

учитель математики

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Преображенская средняя общеобразовательная школа»
	П Р И К А З